REQUERIMENTO Nº 29/2019.
Súmula: “Requer informações do Poder Executivo, no sentido de informar-nos a previsão de encerramento das obras de instalação do “Piscinão” que está sendo executado no Jardim Dona Elvira”.

	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet, no sentido de informar qual a previsão de encerramento das obras de instalação do “Piscinão” que está sendo executado no Jardim Dona Elvira.
	Em caso de haver uma data prevista para o encerramento e entrega da obra com recebimento pelo Município da conclusão final, solicito informar-nos, ainda, para quando se dará o início da execução das obras de construção e implantação do Parque Municipal, sito no Jardim Dona Elvira, deste Município.

	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	A execução dessa obra é de suma importância para os moradores e de relevante interesse daqueles que, residem em mencionados bairros, pois, há anos os mesmos vêm buscando junto aos órgãos competentes, providências para serem beneficiados com a execução desta obra no local, cuja obra vem de encontro aos interesses de nossa população que há décadas passaram por grandes dificuldades com enchentes, alagamentos em suas residências, perca de materiais, móveis, utensílios domésticos, noites de sono.
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse da comunidade na execução destas obras, tornam-se as informações pleiteadas ao Chefe do Poder Executivo, caráter de urgência e necessária, para que tenhamos conhecimento da solução conclusiva dos problemas que atinge diretamente a população e benefícios futuros propostos pela administração.
	Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR